2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023                                         с. Михайловка                                                        № 1112-па
О праздновании 97-ой годовщины со дня образования

Михайловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальных программ: «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 1393-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2022 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 сентября 2023 года районные праздничные мероприятия, посвященные 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района (приложение № 1).
3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района

(приложение № 2).
4. Отделу по культуре внутренней и молодежной политике (Рябенко А.Ю.), управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.), МБО ДО «Центр детского творчества» (Мирошникова И.И.), МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка (Лим И.Б.),  подготовить и провести праздничные мероприятия 16 сентября 2023 года, согласно плану мероприятий, посвященных 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.):

5.1. Подготовить территорию центральной площади для проведения праздничных мероприятий;

5.2. Обеспечить уборку центральной площади 16 сентября 2023 года;
5.3. Разместить 3 контейнера для сбора мусора на центральной площади;

5.4. Обеспечить освещение центральной площади, для проведения праздничных мероприятий 16 сентября 2023 года с 19.00 часов до 22.00 часов;
5.5. Обеспечить электропитание розеток на центральной площади с. Михайловка 16 сентября 2023 года с 08.00 часов до 22.30 часов;
5.6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить:

6.1. 16 сентября 2023 года участие делегации в составе 10-15 человек от каждого поселения в праздничных мероприятиях, посвященных 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района (с обозначением поселения), согласно утвержденному плану;

6.2. Участие представителей поселения в выставке урожая, декоративно-прикладного творчества согласно утвержденному плану.
7. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Михайловскому муниципальному району (Присакарь П.И.), обеспечить охрану жизни и здоровья граждан, охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, согласно плану праздничных мероприятий, посвященных 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                      В.В. Архипов

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 11.09.2023 № 1112-па

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных 97-ой годовщине
со дня образования Михайловского муниципального района

	Петроченко О.В., заместитель главы администрации
муниципального района

	председатель
оргкомитета

	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре внутренней и

молодежной политике управления культуры и внутренней политики

	заместитель

председателя

оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Лим И.Б., директор МБУ ДО «ДШИ»

с. Михайловка

	член оргкомитета

	Маркова М.Н., начальник отдела экономики управления экономики

	член оргкомитета

	Мирошникова И.И., директор МБО ДО «ЦДТ»

с. Михайловка

	член оргкомитета

	Чепала А.Ф., начальник управления по вопросам

образования

	член оргкомитета

	Присакарь П.И., начальник отдела Министерства внутренних дел по Михайловскому району
	член оргкомитета

	Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Карпенко А.Ю., главный редактор районной газеты

«Вперёд»

	член оргкомитета

	Корж С.Г., начальник МКУ «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района»

	член оргкомитета

	Юркасов Л.А., начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной работы управления культуры и внутренней

политики

	член оргкомитета

	Мезько П.П., глава Михайловского сельского поселения

	член оргкомитета

	Дедусь А.М.,  глава Ивановского сельского поселения

	член оргкомитета

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

	член оргкомитета

	Волошина Н.А.,  глава Осиновского сельского поселения

	член оргкомитета

	Озёрный С.М.,  глава Сунятсенского сельского поселения

	член оргкомитета

	Алёхин С.Е.       глава Кремовского сельского поселения

	член оргкомитета

	Пенькова О.Н., глава Новошахтинского городского поселения

	член оргкомитета

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 11.09.2023 № 1112-па

План праздничных мероприятий, посвященных 97-ой годовщине

со дня образования Михайловского муниципального района

	Наименование

мероприятия
	Дата и место

проведения
	Ответственные

	Торжественное открытие праздничного мероприятия, посвященного 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района
Торжественное награждение, подведение итогов конкурса рисунков
	16 сентября 2023
с 12.00 до 15.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка

	Петроченко О.В..

Рябенко А.Ю.

Андрющенко М.С.

	Выставка урожая, декоративно – прикладного творчества от городского и сельских поселений района, мастер классы для детей
	16 сентября 2023

с 12.00 до 15.00 часов
центральная площадь

с. Михайловка
	Петроченко О.В

Рябенко А.Ю.

Медведкова Н.А.

	Вечерний концерт, выступление концерт творческих коллективов Михайловского муниципального района, приглашённых коллективов посвященный 97-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района
	16 сентября 2023

с 18.00 до 22.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка
	Петроченко О.В.

Андрющенко М.С.

Рябенко А.Ю.